
Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

COMUNE DI ARCUGNANO
Provincia di Vicenza
___________________

N. DG / 125 / 2022 di registro

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

In data 20-10-2022

OGGETTO: SOCIALE: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA L.R. 39/2017 - E.R.P. 2021

L'anno duemilaventidue, il giorno venti del mese di ottobre alle ore 18:20, nella sala delle adunanze si è
riunita la Giunta Comunale così costituita:

Sono presenti i signori:

PRESENTE ASSENTE

PELLIZZARI PAOLO X

BEDIN GINO EMILIO X

MURARO PATRIZIA X

ZANOTTO MICHELE X

RAPPO LISA X

Sono assenti i signori:

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa GISELLA TRESCATO la quale provvede alla
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. PAOLO PELLIZZARI,
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopra indicato.



Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 18.08.2020 con la quale si approvavano la convenzione
con l’A.T.E.R. della provincia di Vicenza per le funzioni di cui all’art. 24 della L.R. 39/2017 in materia di edilizia
residenziale pubblica e cioè per la predisposizione del bando di concorso, l’istruttoria della domanda di E.R.P., la
formazione delle graduatorie provvisorie, l’istruttoria di eventuali ricorsi e la formazione e l’approvazione della
graduatoria definitiva, per il periodo 2020-2023;

SOTTOLINEATO che ai sensi dell’art. 3 della Convenzione stipulata con l’Ater la graduatoria provvisoria è stata
pubblicata all’Albo Pretorio per 30 giorni consecutivi, al fine di permettere la presentazione di eventuali ricorsi da
parte dei concorrenti;

PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi da parte dei concorrenti;

RISCONTRATO che l’Ater di Vicenza ha trasmesso con. Prot. n. 012321 del 10.10.2022 la graduatoria definitiva
relativa al bando di edilizia residenziale pubblica anno 2021;

RITENUTO di approvare la graduatoria definitiva di cui sopra, Allegato “A” alla presente proposta di deliberazione,
che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATI:

- lo Statuto Comunale (approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 25.06.1991 e n. 94 del
15.10.1991, modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 19.03.1995, con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 53 del 21.10.1999 e con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 11.07.2006);

- l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione sul dovere degli
amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi
propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi
o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra
il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado;

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.vo
267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare la graduatoria definitiva di assegnazione alloggi E.R.P., inerente il bando anno 2021, così come appare
da documentazione inviata dall’Ater con Prot. n. 012321 del 10.10.2022 Allegato “A” alla presente proposta di
deliberazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 - 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in quanto è necessario provvedere alla pubblicazione della
graduatoria stessa e procedere quindi all’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale disponibili.



Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere
Favorevole

Addì, 19/10/2022

IL RESPONSABILE

SARTORIO BRIGIDA

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere

Addì,

IL RESPONSABILE

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
Dott. PAOLO PELLIZZARI
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott.ssa GISELLA TRESCATO
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


